PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21  сентября   2018 года                                                               № 98-а
О внесении изменений в постановление Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.12.2016 №447 «О кодексе чести муниципального служащего»
Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Кодекс чести муниципального служащего утвержденный постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15 декабря 2016 №447 «О Кодексе чести муниципального служащего» (далее – кодекс) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.9. кодекса дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Смоленской области.» ;

1.2. Дополнить кодекс пунктами 3.21. – 3.31. следующего содержания:

«3.21. Исполнить должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

3.22. Обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;
3.23. Не совершать действий, связанных с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

3.24. Соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

3.25. Проявлять корректность в обращении с гражданами;

3.26. Проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

3.27. Учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

3.28. Способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

3.29. Не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

3.30. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.

3.31. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         В.А. Жукова